
GEBÜHRENTARIFE  2025 
der Marktgemeinde Lieboch 

 
 

1. KANALANSCHLUSSGEBÜHR: 
 
 ab 01.01.2017 

   
a.) Kanalanschlussgebühr €    18,17 pro m² Bruttogeschoßfläche 

 
 

2. KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN: 
 
 

2024 NEU ab 01.01.2025 
 

a.) Kanalbenützungsgebühr   
     nach EGW (Einwohnergleichwert) 

€    69,45 €    70,71 
pro Person jährlich 

(pro Zweit-, Ferienwohn.) 
 

€    46,30 €    47,14 
pro Dienstnehmer 

(Einpendler) jährlich 
 

€    23,15 €    23,57 
pro Sitzplatz in 
Gasthäusern 

b.) Kanalbenützungsgebühr   
     nach Wasserverbrauch 

€      1,23 €      1,25 pro m³ Wasserverbrauch 

 
 

3. MÜLLABFUHRGEBÜHREN: 
 

2024 NEU ab 01.01.2025 

    a.) 120 l Restmüllgefäß  
      (mind. pro Liegenschaft) 

€  118,36 €  120,49 jährlich 

b.) 240 l Restmüllgefäß €   236,70 €   240,96 jährlich 
c.) 360 l Restmüllgefäß €   355,04 €   361,44 jährlich 
d.) 1.100 l Restmüllgefäß € 1085,24 € 1104,77 jährlich 
e.) Biomülltonne (120 l) €     67,00 €     68,21 jährlich 
f.) Biomülltonne (240 l) €   134,00 €   136,41 jährlich 
g.) Grünschnittsack (250 l) €       5,59 €      5,69 pro Stück 
h.)  Grundgebühr Haushalte pro Person €    49,43 €    50,33 jährlich 
i.) Grundgebühr für Betriebe bis 50 DN €    16,30 €    16,60 jährlich 
j.) Grundgebühr für Betriebe ab 51 DN €    32,60 €    33,19 jährlich 
k.)  Müllgebühr nach Gewicht für Betriebe €      0,47 €      0,47 pro kg Restmüll 
l.) 60 l Abfallsammelsack €      5,59 €      5,69 pro Stück 
Die Beträge verstehen sich inkl. MwSt. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
6. HUNDESTEUER: 

 ab 01.01.2013 

   
pro Hund €    60,00 jährlich 

 
 

7. Zweitwohnsitzabgabe : 
 ab 01.01.2023 

   
pro m² Nutzfläche €    10,00 jährlich 

 

 
8. Wohnungsleerstandsabgabe : 
 ab 01.01.2023 

   
pro m² Nutzfläche €    10,00 jährlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der Bürgermeister eh. 
 


